
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.12.2018 

  

čís. 0008/ZMOb-Mich/1822/2 
- 

0025/ZMOb-Mich/1822/2 
a 

0228/ZMOb-Mich/1822/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

starosta 

  
  

______________________________ 

Ing. Vladimír Kozel 

místostarosta 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/15  
  

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/15  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 20.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0008/ZMOb-Mich/1822/2 BJ 00001/2018 Program Městského obvodu Michálkovice na 

podporu kulturních, sportovních a volnočasových 

aktivit v roce 2019 

0009/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0002/18 Schválení programu zasedání 

0010/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0003/18 Určení ověřovatelů zápisu 

0011/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0004/18 Zpráva ověřovatelů zápisu 

0012/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0005/18 Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

0013/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0001/18 Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městského obvodu za výkon 

funkce 

0014/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0006/18 Zřízení výborů finančního a kontrolního, stanovení 

počtu jejich členů, volba předsedy a dalších členů 

výborů 

0015/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0041/18 Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních 

škol pro období 2018-2020 

0016/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0042/18 Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku pro 

období 2018-2020 

0017/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0009/18 “Vybudování školní dílny v Základní škole 

Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.” - podání 

žádosti o dotaci z IROP (Základní školy II) 

0018/ZMOb-Mich/1822/2 RMOb/0358/18 Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - 

MichalFest 2019 

0019/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0007/18 Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné 

působnosti 

0020/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0008/18 Zrušení Statutu Michálkovického zpravodaje 

0021/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0010/18 Záměr prodeje části pozemku p.č. 3/6, k.ú. 

Michálkovice 

0022/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0011/18 Pravidla rozpočtového provizoria 

0023/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0012/18 Rozpočet 2019 

0024/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0013/18 Svěření majetku (vybavení a pomůcky) z projektu 

“Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 

Základní školy Ostrava-Michálkovice” do užívání 

základní škole 

0025/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0014/18 Převod finančních prostředků - ZŠ U Kříže 

0228/ZMOb-Mich/1822/2 ZMOb/0043/18 Petice - odstranění antény a paraboly na základnové 

stanici přenosu signálu GSM 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál Název 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/15  
  

  

  ZMOb/0012/18 Rozpočet 2019 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/15  
  

  

 
BJ 00001/2018 
Program Městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a 
volnočasových aktivit v roce 2019 
  
Usnesení číslo: 0008/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
Program městského obvodu Michálkovice na podporu kulturních, sportovních a volnočasových 

aktivit v roce 2019 dle předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková,  

 referent sociálních věcí a kultury 
 

  

 
ZMOb/0002/18 
Schválení programu zasedání 
  
Usnesení číslo: 0009/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
program 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice 

  
 

  

 
ZMOb/0003/18 
Určení ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0010/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) rozhodlo 

  
určit ověřovateli zápisu 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice: 

1) Ing. Věru Bialkovou 

2) Karla Németha 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/15  
  

 
ZMOb/0004/18 
Zpráva ověřovatelů zápisu 
  
Usnesení číslo: 0011/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
zprávu ověřovatelů zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Michálkovice 

  
 

  

 
ZMOb/0005/18 
Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0012/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) se seznámilo 

  
se Zprávou o činnosti orgánů městského obvodu mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva 

městského obvodu Michálkovice 

  
 

  

 
ZMOb/0001/18 
Návrh na stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského 
obvodu za výkon funkce 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) rozhodlo 

  
stanovit výši měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva městského obvodu v souladu 

s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, takto: 

a) 2. 600,- za výkon funkce člena rady městského obvodu 

b) 1. 800,- za výkon funkce předsedy výboru, komise, zvláštního orgánu 

c) 600,- za výkon funkce člena výboru, komise, zvláštního orgánu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/15  
  

d) 600,- za výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí 

s účinností ode dne jmenování do funkce 

  

2) rozhodlo 

  
stanovit poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí, přičemž sčítání odměn se 

omezuje takto: 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet odměn za 3 nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise, zvláštního 

orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva 

  

3) rozhodlo 

  
stanovit poskytování měsíční odměny: 

a) v případě nového člena zastupitelstva ode dne složení slibu 

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 

dne zvolení do příslušné funkce 

c) v případě změny struktury vykonávaných funkcí (např. vzdání se některé z funkcí, 

najmenování do nové funkce apod.) bude odměna poskytována ode dne změny počtu 

vykonávaných funkcí dle příslušné kombinace souběhu funkcí 

  
 

  

 
ZMOb/0006/18 
Zřízení výborů finančního a kontrolního, stanovení počtu jejich členů, volba předsedy 
a dalších členů výborů 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/15  
  

Usnesení číslo: 0014/ZMOb-Mich/1822/2 
Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) rozhodlo 

  
zřídit pro volební období 2018 - 2022 tyto výbory: 

a) finanční 

b) kontrolní 

  

2) stanovuje 

  
počet členů: 

a) finančního výboru na 7 

b) kontrolního výboru na 5 

  

3) volí 

  
a) předsedou finančního výboru Ing. Věru Bialkovou 

b) další členy finančního výboru: 

• Františka Bolfíka 

• Zdenu Kaniovou 

• Ing. Jiřího Kašpárka 

• Oldřicha Košárka 

• Ing. Miroslava Chrobáka 

• Janu Cágovou 

  

4) volí 

  
a) předsedou kontrolního výboru Františka Bolfíka 

b) další členy kontrolního výboru: 

• Evu Ondruškovou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/15  
  

• Karla Németha 

• Petra Polacha 

• Martina Szwejdu 

  
 

  

 
ZMOb/0041/18 
Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních škol pro období 2018-2020 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) bere na vědomí 

  
zapojení statutárního města Ostravy, městského obvodu Michálkovice do dotačního programu 

Moravskoslezského kraje “Ozdravné pobyty pro žáky 1. stupně základních škol” pro období let 

2018-2020. 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt “Ze 

školních lavic do přírody - ozdravný pobyt pro michálkovické prvňáčky” dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu. 

  

3) pověřuje 

  
starostu městského obvodu 

ke všem úkonům spojeným s realizací projektu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 30.04.2019 

 referent sociálních věcí a kultury 
 

  

 
ZMOb/0042/18 
Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku pro období 2018-2020 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) bere na vědomí 

  
zapojení statutárního města Ostravy, městského obvodu Michálkovice do dotačního programu 

Moravskoslezského kraje “Ozdravné pobyty pro děti předškolního věku” pro období let 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/15  
  

2018-2020. 

  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt 

“Ozdravné pobyty pro michálkovické předškoláčky” dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

  

3) pověřuje 

  
starostu městského obvodu 

ke všem úkonům spojeným s realizací projektu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 30.04.2019 

 referent sociálních věcí a kultury 
 

  

 
ZMOb/0009/18 
“Vybudování školní dílny v Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.” - 
podání žádosti o dotaci z IROP (Základní školy II) 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) souhlasí 

  
s předložením žádosti o podporu (Základní školy II) pro projekt “Vybudování školní dílny v 

Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.” v souladu s podmínkami 10. výzvy k 

předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu dle 

předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 31.12.2018 

 referent sociálních věcí a kultury 

2) pověřuje 

  
starostu městského obvodu 

ke všem úkonům spojeným se zajištěním přípravy a zpracováním projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/15  
  

 
RMOb/0358/18 
Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - MichalFest 2019 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Programu 

podpory aktivit v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na rok 2019 pro projekt MichalFest 

2019 dle předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 31.12.2018 

 referent sociálních věcí a kultury 

2) pověřuje 

  
starostu městského obvodu Michálkovice 

ke všem úkonům spojeným s přípravou projektu. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Pavlína Špačková, T: 31.05.2018 

 referent sociálních věcí a kultury 
 

  

 
ZMOb/0007/18 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) se seznámilo 

  
s protokolem o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku ochrany vod, 

vodovodů a kanalizací, ochrany zvířat proti týrání a komunálních služeb - čistota městského 

obvodu, správa veřejné zeleně a veřejných prostranství, veřejná WC, hřbitovy, tržiště, 

pohřebnictví, zřizování příspěvkových organizací, poskytování informací na úseku 

komunálních služeb, přestupky a delikty na úseku komunálních služeb 

  
 

  

 
ZMOb/0008/18 
Zrušení Statutu Michálkovického zpravodaje 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/15  
  

1) ruší 

  
Statut Michálkovického zpravodaje schválený Zastupitelstvem městského obvodu 

Michálkovice dne 19.1.2011. 

  
 

  

 
ZMOb/0010/18 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 3/6, k.ú. Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat nemovitost, svěřenou městskému obvodu 
Michálkovice, a to část pozemku parc. č. 3/6 nově označenou geometrickým 

plánem č. 1907-41/2015 jako pozemek parc. č. 3/8, ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 181 m2 v k.ú. Michálkovice 

  

2) pověřuje 

  
místostarostu městského obvodu předložit orgánům města Ostravy k rozhodnutí 

záměr prodeje nemovitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

  

 
ZMOb/0011/18 
Pravidla rozpočtového provizoria 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Michálkovice dle přílohy č.1 

předloženého materiálu. 

  

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.12.2018 

 Účetní 
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/15  
  

• Tisková oprava - 
Rozpočet 2019 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet městského obvodu Michálkovice na rok 2019 ve členění dle příloh 1 a 2 předloženého 

materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  

3) schvaluje 

  
střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Michálkovice na roky 2020 – 2022 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu. 

  

4) svěřuje 

  
radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrné výše 20% 

upraveného rozpočtu s tím, že do tohoto limitu se nezapočítavají povinně prováděná 

rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. Jako závazné 

ukazatele určuje položky v oblasti příjmů a paragrafy v oblasti výdajů. 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.12.2018 

 Účetní 
 

  

 
ZMOb/0013/18 
Svěření majetku (vybavení a pomůcky) z projektu “Rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben Základní školy Ostrava-Michálkovice” do užívání základní škole 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
svěření majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu do majetkové evidence Základní školy 

Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace. 

  

 Vyřizuje: Jana Bednářová, T: 31.12.2018 

 referent pokladny a podatelny 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/15  
  

 
  

 
ZMOb/0014/18 
Převod finančních prostředků - ZŠ U Kříže 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace, převod finančních 

prostředků z rezervního fondu do fondu odměn ve výši 100 000 Kč 

  

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.12.2018 

 Účetní 
 

  

 
ZMOb/0043/18 
Petice - odstranění antény a paraboly na základnové stanici přenosu signálu GSM 
  
Usnesení číslo: 0228/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
znění odpovědi na petici podanou ve věci základnové stanice přenosu signálu GSM 

dle přílohy č. 1 

  

2) pověřuje 

  
starostu podpisem odpovědi na petici dle bodu 1 

  
 

  

 
• Tisková oprava - 
Rozpočet 2019 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-Mich/1822/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Michálkovice 

1) schvaluje 

  
rozpočet městského obvodu Michálkovice na rok 2019 ve členění dle příloh 1 a 2 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/15  
  

materiálu. 

  

2) schvaluje 

  
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

  

3) schvaluje 

  
střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Michálkovice na roky 2020 – 2022 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu. 

  

4) svěřuje 

  
radě městského obvodu pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrné výše 20% 

upraveného rozpočtu s tím, že do tohoto limitu se nezapočítavají povinně prováděná 

rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů. Jako závazné 

ukazatele určuje položky v oblasti příjmů a paragrafy v oblasti výdajů. 

  

 Vyřizuje: Yveta Bučková, T: 31.12.2018 

 Účetní 
 

 


